
 
Via Piave, 1 Tel. 0961 722325  e-mail: czis00900l@istruzione.it - pec: czis00900l@pec.istruzione.it  

Web: iisdenobilicz.edu.it - C.F.97061260796 - Cod. Mecc. CZIS00900L 
 

 

 All’albo 

Al sito web  dell’Istituto  - Sezione Erasmus+ 

Agli alunni interessati 

Alle famiglie  

 

 

 

Oggetto:  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
CONSIDERATO che il progetto presentato da questa Istituzione Scolastica è stato autorizzato con 

nota dell’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE, trasmessa via pec il 22/06/2023;  

VISTO che l’impegno finanziario di € 71.000 per la realizzazione delle attività di mobilità relative 

all’Accreditamento del Settore Istruzione scolastica 2021-1-IT02-KA120-SCH-000043526 è stato 

comunicato con la stessa nota e che costituisce formale autorizzazione della spesa;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la convenzione n. 2023-1-IT02-KA121-SCH-000124365 conclusa tra l’Agenzia Nazionale 

Erasmus plus Indire e l’Istituto d’Istruzione Superiore “G. De Nobili” di Catanzaro;  

VISTE le delibere degli OO.CC.; 

CONSIDERATO l’avviso interno di selezione prot. n. 1079 del 29/02/2024 relativo alla 

partecipazione al Programma Erasmus+, progetti di mobilità enti accreditati settore Scuola, Codice 

attività: 2023-1-IT02-KA121-SCH-000124365 - Mobilità di gruppo di breve durata in Spagna, 

Germania e Polonia;  

CONSIDERATO il verbale della commissione prot. n. 1469 del 12/03/2024 con il quale è stata 

pubblicata la graduatoria provvisoria delle candidature pervenute a seguito dell’avviso interno di 

selezione prot. n. 1079 del 29/02/2024; 

CONSIDERATO il verbale della commissione prot. n. 1589 del 15/03/2024 con il quale è stata 

pubblicata la graduatoria definitiva delle candidature pervenute a seguito dell’avviso interno di 

selezione prot. n. 1079 del 29/02/2024; 

CONSIDERATE le opzioni di scelta esercitate dai genitori/tutori degli alunni collocati in posizione 

utile all’assegnazione dei benefici relativi alle mobilità di gruppo di breve durata in Spagna, Germania 

e Polonia per il corrente anno scolastico  

 

DECRETA 

 

1) I destinatari dei benefici relativi alle mobilità di gruppo di breve durata per il corrente anno 

scolastico sono individuati come indicato dai seguenti elenchi: 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE  G. DE NOBILI - C.F. 97061260796 C.M. CZIS00900L - A661C12 - SEGRETERIA AFFARI GENERALI

Prot. 0001663/E del 20/03/2024 10:14

mailto:czis00900l@istruzione.it
mailto:czis00900l@pec.istruzione.it
UTENTE
Testo digitato
Decreto di individuazione dei beneficiari relativo alle mobilità di gruppo di breve durata in Spagna, Germania e Polonia - Anno scolastico 2023/24.



 
Via Piave, 1 Tel. 0961 722325  e-mail: czis00900l@istruzione.it - pec: czis00900l@pec.istruzione.it  

Web: iisdenobilicz.edu.it - C.F.97061260796 - Cod. Mecc. CZIS00900L 
 

Mobilità in Spagna, a Pamplona presso il Colegio de Nuestra Señora del Huerto 

 

Alunno Punteggio 

Rizzo Chiara Precedenza 

Crispino Victoria Precedenza 

Paone Falvo Rebecca 128 

Chiricò Helisea 118 

Manfrida Marta 108 

Palazzo Simona 104 

Renda Ilenia 103 

Guarnieri Asia 98 

 

Mobilità in Germania, a Freising presso il Josef-Hofmiller- Gymnasium 
  

Alunno Punteggio 

Miccoli Matteo 188 

Ravaglia Nicole 179 

Mannarino Melania 115 

Russo Lucia 102 

Corano Scheri M.K. 96 

Dardano Maria 94 

Gentile Francesca 89 

Impera Lavinia 88 

 

Mobilità in Polonia, a Bydgoszcz presso il VI Liceum Ogólnokształcące 

Alunno Punteggio 

Ricca Martina 122 

Catizone Erika Carla 115 

Ricca Giorgia 104 

Leone Alberto 96 

Cacia Michela  88 

Mancuso Alessia 86 

mailto:czis00900l@istruzione.it
mailto:czis00900l@pec.istruzione.it


 
Via Piave, 1 Tel. 0961 722325  e-mail: czis00900l@istruzione.it - pec: czis00900l@pec.istruzione.it  

Web: iisdenobilicz.edu.it - C.F.97061260796 - Cod. Mecc. CZIS00900L 
 

Tomasello Giulia  85 

Olivadoti Maria C. 85 

 

2) Ai sensi dell’art. 6 dell’avviso indicato in premessa, ogni partecipante dovrà firmare un patto 

formativo, in cui saranno indicati:  

- luogo, tipo, durata dell'attività di formazione;  

- gli obiettivi formativi;  

- risultati e/o prodotti attesi dalla formazione;  

- le modalità di preparazione, di attuazione e continuazione dell'esperienza di formazione;  

- modalità di monitoraggio dell'attività;  

- modalità di valutazione e certificazione dell'attività;  

- modalità di diffusione e di pubblicizzazione dei risultati ottenuti dall'attività di mobilità. 

 
3) Le famiglie dei partecipanti si impegnano a versare alla scuola il contributo forfettario, se dovuto.  

 

4) Ciascun partecipante dovrà trasmettere un rapporto narrativo redatto in lingua inglese o altra lingua 

straniera studiata, dopo la mobilità all’estero entro e non oltre 30 giorni dalla fine della mobilità. Ai 

partecipanti che non abbiano inviato il rapporto narrativo, potrà essere richiesta la restituzione dei 

contributi versati da parte di questa istituzione scolastica per la mobilità.   

 

5) Ciascun partecipante si impegna a partecipare alle iniziative di disseminazione organizzate 

dall’Istituto (Convegni, OpenDay, ErasmusDays, ecc.).  

 

 

 

  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Angelo Gagliardi 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D. Lgs n. 39/93 

 
 

 
 

mailto:czis00900l@istruzione.it
mailto:czis00900l@pec.istruzione.it

